@) CRCVIG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

DISPENSA DE LICITACAO EM FUNCAO
DO VALOR
(incisos l e ll do art. 75 da Lei n.° 14.133/2021)

NUMERO DO PROCESSO

ADMINISTRATIVO DE CONTRATACAO 9

NUMERO DO PROCESSO DE DISPENSA 12316

(Solicitagcdo de Compra/Servico)

EXERCICIO FINANCEIRO 2024

SETOR REQUISITANTE ASSESSORIA DE COMUNICACAO

"Aquisicao de aparelho celular com as
configuracdes minimas para o celular:
Memoria RAM: 8 GB, Armazenamento: 128

OBJETO GB, Camera

principal: 50 MP, Camera Ultrawide: 12 MP,

Camera frontal: 12 MP, Videos: 4K, Bateria:

5.000 mAh e Sistema Nightography ou modo
noturno."

Rua Claudio Manoel, 639 - Bairro Savassi PE-002/CT
Telefone: (31) 3269-8400 — CEP: 30140-105 — Belo Horizonte/MG 27/3/2024
cremg@cremg.org.br — www.cremg.org.br
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CONSELHO FEGIONAL DE CONTABLIDADE
DE MPAS GERAS

Solicitagao de compral/servigco
12316

Pedido de:

Responsavel pela Demada:

Descrigao resumida:

Material/Servigo

Setor Requisitante:
FERNANDA DE OLIVEIRA E SOUSA

Aquisicdo de aparelho celular

ASSESSORIA DE COMUNICAGAO

Justificativa da necessidade da contratacao, considerando o Planejamento Estratégico:

Emitido em: 25/04/2024

Previsdo de entrega ou inicio da execugéo do servigo:

06/05/2024

E objetivo do CRCMG ampliar sua proximidade com os profissionais de contabilidade de todo o estado de Minas Gerais visando a disseminag&o de suas
acoes, principalmente no que diz respeito aos seus programas de Desenvolvimento Profissional, Registro e Fiscalizagéo.

Para isso, o Conselho vem adotando ferramentas tecnoldgicas, como a cobertura de eventos e reunides para as redes sociais, incluindo a gravagéo de
videos e entrevistas. Assim, torna-se necessaria a aquisigdo de um aparelho celular para a Assessoria de Comunicagao visando a realizagdo desse
trabalho. Essa contratagdo possui previsdo em plano de trabalho e esta alinhada com o planejamento estratégico do CRCMG uma vez que atende aos
objetivos de “Fortalecer a imagem do CRCMG perante a sociedade e a classe contabil’ e “Aperfeicoar, ampliar e difundir agées de educagdo continuada,
registro e fiscalizagdo, como fator de protegéo da sociedade”.

Descrigao do material ou servigo

Quantidade

Aquisicdo de aparelho celular com as configuragdes minimas para o celular: Memoéria RAM: 8 GB, Armazenamento: 128 GB, Camera
principal: 50 MP, Camera Ultrawide: 12 MP, Camera frontal: 12 MP, Videos: 4K, Bateria: 5.000 mAh e Sistema Nightography ou modo

noturno.

1

INFORMAGOES ORGAMENTARIAS:

Centro de custo

Projeto

Conta contabil

Valor disponivel

Valor estimado

313

5009 - AQUISIGAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS,

MOVEIS E UTENSILIOS

6.3.2.1.03.01.002 - MAQUINAS
E EQUIPAMENTOS

R$ 65,000.00

R$ 2,429.10

OBS:

Somente para as contratagées que forem formalizadas por instrumento de contrato:

Fiscal técnico do contrato:

Substituto do fiscal:

Matricula Responsavel pela validagao: Data Horario
411 FERNANDA DE OLIVEIRA E SOUSA 25/04/2024 14:36
406 MARIO ROGERIO MAROTTA 25/04/2024 15:48

Autorizo a abertura do respectivo processo de compra/contratagao, respeitando

aA%%iﬁ!ﬂﬁ?B&i%Eﬁ\? demais normas aplicaveis a espécie:
MARIA MARQUES DE
OLIVEIRA (68658842649)
Data: 26/04/2024

09:03:35

R$ 65,000.00

R$ 2,429.10




Geréncia de Contratagcoes - CRCMG

De: Rodrigo Rocha Ribeiro <rodrigo.ribeiro@telefonica.com> em nome de
Rodrigo Rocha Ribeiro

Enviado em: segunda-feira, 22 de abril de 2024 16:52

Para: Geréncia de Contratacdes - CRCMG

Assunto: RES: Solicitacdo de orcamento - smartphone

Izaias, boa tarde.
Segue abaixo o valor do aparelho solicitado:

Aparelho: Samsung Galaxy A55 5G

Valor: RS 2.420,00

Condicdo de pagamento: A vista ou em 10 parcelas sem juros. Valores cobrados na conta de faturamento
diretamente da fatura de telefonia mével VIVO.

Att,

Rodrigo Rocha Ribeiro

@
Gerente de Negécios Governo
v ' vo Rua Levindo Lopes, 258 — 2° andar - Funcionarios
CEP: 30140-170 | Belo Horizonte - MG
em presas +55 31 99544-0437 / 31 98746-2265
WWW.Vivo.com.br

Esta mensagem e seus anexos se dirigem unicamente ao seu destinatario e sdo para seu uso exclusivo, pois podem conter informacéo
privilegiada ou confidencial. Se vocé ndo € o destinatario indicado, notificamos que a leitura, utilizacdo, divulgagdo e/ou copia sem
autorizagdo do conteldo deste e-mail pode estar proibida em virtude da legislagdo vigente. Se recebeu esta mensagem por engano,
pedimos que comunique imediatamente ao remetente e exclua essa mensagem.

De: Geréncia de Contratagdes - CRCMG <gcont@crcmg.org.br>
Enviada em: quinta-feira, 18 de abril de 2024 13:00

Para: Rodrigo Rocha Ribeiro <rodrigo.ribeiro@telefonica.com>
Assunto: RES: Solicitagcdo de orcamento - smartphone

ATENCAO/WARNING: Esta mensagem de e-mail se originou de fora da empresa. N3o clique em links ou abra qualquer arquivo
ao menos que reconhega o remetente e tenha certeza que o conteudo é seguro.

Rodrigo,
Apenas 1 aparelho.

Esqueci de mencionar.

Atenciosamente,

‘@

|zaias Angelo Gomes
Gerente de Contratagdes
' Rc M G Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais
Tel.:(31) 3269-8421 / crcmg.org.br
COMNSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
L
 fiefin]

[E MIMAS GERAIS
Clique aqui para atualizar seu endereco, telefone ou e-mail

1



De: Rodrigo Rocha Ribeiro <rodrigo.ribeiro@telefonica.com>
Enviada em: quinta-feira, 18 de abril de 2024 12:58

Para: Geréncia de Contrata¢des - CRCMG <gcont@crcmg.org.br>
Assunto: Re: Solicitagcdo de orcamento - smartphone

Izaias, boa tarde.
Quantos aparelhos serao?
Att

Obter o Outlook para Android

De: Geréncia de Contratacdes - CRCMG <gcont@crcmg.org.br>
Enviado: quinta-feira, abril 18, 2024 12:56:11 PM
Para: Rodrigo Rocha Ribeiro <rodrigo.ribeiro@telefonica.com>
Assunto: Solicitacdo de orcamento - smartphone

ATENCAO/WARNING: Esta mensagem de e-mail se originou de fora da empresa. N3o clique em links ou abra qualquer arquivo
ao menos que reconhega o remetente e tenha certeza que o conteudo é seguro.

Boa tarde, Rodrigo!
Favor nos enviar orcamento para fornecimento de celular com as seguintes especificacGes:

Memodria RAM: 8 GB
Armazenamento: 128 GB
Camera principal: 50 MP
Camera Ultrawide: 12 MP
Camera frontal: 12 MP

Videos: 4K

Bateria: 5.000 mAh

sistema Nightography ou similar

Modelo de referéncia: Samsung Galaxy A55

Atenciosamente,

‘@

lzaias Angelo Gomes
Gerente de Contratagdes
' Rc M G Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais
Tel.:(31) 3269-8421 / crcmg.org.br
COMSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
L)
 fliefin!

[E MIMAS GERAIS
Clique aqui para atualizar seu endereco, telefone ou e-mail

Este mensaje y sus adjuntos se dirigen exclusivamente a su destinatario, puede contener informacién privilegiada o confidencial y es para uso exclusivo de
la persona o entidad de destino. Si no es usted. el destinatario indicado, queda notificado de que la lectura, utilizacién, divulgacion y/o copia sin autorizacion
puede estar prohibida en virtud de la legislacion vigente. Si ha recibido este mensaje por error, le rogamos que nos lo comunique inmediatamente por esta
misma via y proceda a su destruccion.



The information contained in this transmission is confidential and privileged information intended only for the use of the individual or entity named above. If
the reader of this message is not the intended recipient, you are hereby notified that any dissemination, distribution or copying of this communication is
strictly prohibited. If you have received this transmission in error, do not read it. Please immediately reply to the sender that you have received this
communication in error and then delete it.

Esta mensagem e seus anexos se dirigem exclusivamente ao seu destinatario, pode conter informagéo privilegiada ou confidencial e é para uso exclusivo
da pessoa ou entidade de destino. Se néo é vossa senhoria o destinatario indicado, fica notificado de que a leitura, utilizagéo, divulgagao e/ou copia sem
autorizagao pode estar proibida em virtude da legislagéo vigente. Se recebeu esta mensagem por erro, rogamos-lhe que nos o comunique imediatamente
por esta mesma via e proceda a sua destruigao

Este mensaje y sus adjuntos se dirigen exclusivamente a su destinatario, puede contener informacién privilegiada o confidencial y es para uso exclusivo de
la persona o entidad de destino. Si no es usted. el destinatario indicado, queda notificado de que la lectura, utilizacion, divulgacion y/o copia sin autorizacion
puede estar prohibida en virtud de la legislacion vigente. Si ha recibido este mensaje por error, le rogamos que nos lo comunique inmediatamente por esta
misma via y proceda a su destruccion.

The information contained in this transmission is confidential and privileged information intended only for the use of the individual or entity named above. If
the reader of this message is not the intended recipient, you are hereby notified that any dissemination, distribution or copying of this communication is
strictly prohibited. If you have received this transmission in error, do not read it. Please immediately reply to the sender that you have received this
communication in error and then delete it.

Esta mensagem e seus anexos se dirigem exclusivamente ao seu destinatario, pode conter informacéo privilegiada ou confidencial e € para uso exclusivo
da pessoa ou entidade de destino. Se néo é vossa senhoria o destinatario indicado, fica notificado de que a leitura, utilizagéo, divulgagao e/ou copia sem
autorizagao pode estar proibida em virtude da legislagéo vigente. Se recebeu esta mensagem por erro, rogamos-lhe que nos o comunique imediatamente
por esta mesma via e proceda a sua destruigao



Matheus Teixeira - CRCMG

De: R.G. GRIPA ME <rggripa@gmail.com> em nome de R.G. GRIPA ME
Enviado em: sexta-feira, 26 de abril de 2024 10:12

Para: Geréncia de Contratacbes - CRCMG

Cc: Matheus Teixeira - CRCMG

Assunto: Re: Orcamento celular

Anexos: ORCAMENTO N° 125 - RG GRIPA - SMARTPHONE - COM CATALOGO.pdf

Prezados(as), bom dia!

Segue, em anexo, o orcamento solicitado.

Estamos a disposigdo!

Para nos, é sempre um prazer atende-lo! R.G. GRIPA

Atenciosamente,

Comercial

RG GRIPA

(27) 99245-1125 | rggripa@gmail.com
Rua Ibiracu, n° 24, Mata da Serra, Serra - ES. CEP: 29.168-132

Em qui., 25 de abr. de 2024 as 14:59, Geréncia de Contratacdes - CRCMG <gcont@crcmg.org.br> escreveu:

Boa tarde!

Caso tenha, favor orgar:

e Suporte de celular 360 graus rotativo para Tripé;
e Capinha para o celular ofertado.

Atenciosamente,



lzaias Angelo Gomes

Gerente de Contratagdes

Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais

Tel.:(31) 3269-8421 / crcmg.org.br

EiEEHE

Clique aqui para atualizar seu endereco, telefone ou e-mail

De: R.G. GRIPA ME <rggripa@gmail.com>

Enviada em: quinta-feira, 25 de abril de 2024 14:21

Para: Geréncia de Contrata¢des - CRCMG <gcont@crcmg.org.br>
Cc: Matheus Teixeira - CRCMG <matheus.teixeira@crcmg.org.br>
Assunto: Re: Orcamento celular

Prezados(as), boa tarde!

Tudo bem? Espero que sim.

Conseguimos, sim, reduzir esse prazo e te entregar o aparelho Samsung Galaxy
A55 em até 07 dias uteis!

Esse prazo atende a vossa necessidade?
Caso afirmativo, gentileza nos informar que estaremos otimizando o processo.

Estamos a disposicao!

Para ndés, é sempre um prazer atende-lo! R.G. GRIPA

Atenciosamente,



3 — Comercial

RG GRIPA

(27) 99245-1125 | rggripa@gmail.com
Rua Ibiracu, n°® 24, Mata da Serra, Serra - ES. CEP: 29.168-132

Em qui., 25 de abr. de 2024 as 12:53, Geréncia de Contratacdes - CRCMG <gcont@crcmg.org.br> escreveu:

Prezado, boa tarde!

Estamos precisando do aparelho Samsung Galaxy A55 com urgéncia, vocé consegue reduzir esse prazo de entrega?

Pode enviar as especificacdes do modelo?

Atenciosamente,

Izaias Angelo Gomes
Gerente de Contrata¢des
Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais

Tel.:(31) 3269-8421 / crcmg.org.br

Clique aqui para atualizar seu endereco, telefone ou e-mail




De: R.G. GRIPA ME <rggripa@gmail.com>

Enviada em: quinta-feira, 25 de abril de 2024 07:20
Para: lara.caroline@crcmg.org.br

Assunto: Re: Orcamento celular e frigobar

Prezada, bom dia!

Tudo bem? Espero que sim.
Segue, em anexo, o orcamento solicitado.

Estamos a disposicao!

** Para nos, é sempre um prazer atende-lo! R.G. GRIPA **

Atenciosamente,

Comercial

RG GRIPA

(27) 99245-1125 | rggripa@gmail.com
Rua Ibiracu, n° 24, Mata da Serra, Serra - ES. CEP: 29.168-132

Em qua., 24 de abr. de 2024 as 10:20, <lara.caroline@crcmg.org.br> escreveu:

Boa tarde!



Solicito, por gentileza, o orcamento dos seguintes itens:

Celular:

Memoria RAM: 8 GB
Armazenamento: 128 GB
Camera principal: 50 MP
Camera Ultrawide: 12 MP
Camera frontal: 12 MP

Videos: 4K

Bateria: 5.000 mAh

sistema Nightography ou similar
Quantidade: 1

Modelo de referéncia: Samsung Galaxy A55

Frigobar:

Tamanho: 90 litros

Cor: Branca

Incluir na cotac¢do a entrega para o endereco Rua Claudio Manoel, 639, bairro Savassi — Belo Horizonte MG.

Desde ja, agradeco!

Atenciosamente,



Lara Caroline Aniceto do Carmo
Auxiliar Administrativo — GEADF

Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais

Tel.:(31) 3269-8440 / crcmg.org.br

Clique aqui para atualizar seu endereco, telefone ou e-mail




AO
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS

ORGCAMENTO N° 125

ltem

Descricdo

VALOR TOTAL

Declaramos:

1. Validade da Proposta: 30 dias corridos.

2. Entrega: em até 7 dias uteis.

3. Prazo de pagamento: até 30 dias apos apresentagdo da Nota Fiscal.

4. Garantia: 12 meses concedido pelo fabricante.

5. Estamos de acordo com as demais condi¢des do Edital e seus anexos.

6. Os precos de nossa proposta estdo de acordo com os pregos praticados no mercado,
inclusos impostos sobre a venda e frete.

7. Ao realizar a contratagdo do(s) item(s) acima descrito(s) a Administragéo, quem se destina
esta proposta, estara de pleno acordo no cumprimento do contrato ora firmado bem como
todas as condigdes ora estabelecidas para fornecimento da mercadoria.

Dados da Empresa:
Raz&o Social: R.G. GRIPA

CNPJ: 33.445.405/0001-92

Enderego: Rua ibiracu, 24, Mata da Serra, Serra — ES, CEP: 29.168-132
Contato: rggripa@gmail.com

Banco Nu Pagamentos S.A. (0260); Agéncia: 0001; Conta-Corrente: 84198750-0

Data da Proposta: 26/04/2024

133.445.405/0001-921

M&"be y

Mota da $érra - Serra/ES
L CEP:29.168-132

Prazer em atendé-lo!
Valor Unitario  Valor Total

R$ 2.379,00

Assinatura:

o

CPF: 136.819.687-05




25/04/2024, 14:04

Shop Al

Acessorios

Celular Samsung Galaxy A55 5G, Camera Tripla até 50MP, Tela 6.6", 128GB - Samsung Brasil

Mobile TV&AV Eletrodomésticos

SmartThings

Informatica

Vale Mais - Troca Smart Samsung: Ganhe R$ 700,00 agora + até R$ 3.000,00* pelo seu usado

Monitores

Suporte Para Empresas

Minha Conta 2

Home > Smartphone > Galaxy A > Celular Samsung Galaxy A55 5G, Camera Tripla Até 50MP

https://shop.samsung.com/br/galaxy-a55/p?skuld=6158&utm_source=goads&utm_medium=search&utm_campaign=br_search_goads_a55_loe...

Galaxy 2

Celular Samsung Galaxy A55 5G =

Camera Tripla até 50MP | Tela 6.6" | 128GB | Azul Escuro

SM-A556EZKLZTO

Camera Tripla de até 50MP, Selfie de 32 MP;

Nightography & Apagador Objetos;

Design em metal e vidro com resisténcia a 4gua e poeira (IP67);

Tela Super AMOLED FHD+ de 6.6"" com Vision Booster;

Até 4 atualizagdes de Android e até 5 anos de atualizacGes de seguranca;
Cadeado Galaxy;

Seguranca adicional com Samsung Knox;

Bateria para até dois dias e carregamento répido de até 25W;

Smart Switch: Migre facilmente os dados do seu telefone antigo;

Processador Exynos 1480; e-SIM;

Modelo

| Galaxy A55

Memoria

| 128 GB 256 GB

Cor

O

Azul Escuro Azul Claro Rosa

Troca Smart Samsung
Troque seu dispositivo antigo e economize em sua compra
Na compra deste dispositivo, o seu usado VALE MAIS

Saiba mais

Sim, por favor

) Nao, obrigado
Até R$ 3.000* pelo seu usado

Samsung Care+

Contrate o seu seguro Samsung Care+ e proteja seu aparelho

Protecdo Completa

Saiba mais

12x de R$ 35,75 /
R$ 429,00 a vista

Nao incluir Samsung Care+

Ver mais opcdes de sequros Samsung_Care+

Calcular o frete

113



25/04/2024, 14:04 Celular Samsung Galaxy A55 5G, Camera Tripla até 50MP, Tela 6.6", 128GB - Samsung Brasil

)

*A disponibilidade de cores pode variar de acordo com o pafs, regido ou operadora. **O Galaxy A55 5G tem classificagdo IPX4/1P67 de acordo com a norma IEC 60529. Com base nas condi
¢Oes de teste de laboratério, o dispositivo é pulverizado com 10 litros de &gua doce por minuto durante 5 minutos em todos os dngulos (IPx4) e submersdo em até 1 metro de 4gua doce d
urante até 30 minutos (IP67). Nao recomendado para uso na praia ou piscina. A resisténcia a dgua e poeira do dispositivo ndo € permanente e pode diminuir com o tempo.

Os quatro recursos principais

Nightography vivida
r‘D Design Premium gviograpy

8" Registra cores e detalhes vibrantes em baixa
Estrutura plana em metal e vidro LE

luminosidade

Samsung Knox Vault

Octa-core avanc¢ado
Octa

Projetado para manter suas informacdes confidenciais
Multitarefas, jogos e streaming com facilidade

seguras

https://shop.samsung.com/br/galaxy-a55/p?skuld=6158&utm_source=goads&utm_medium=search&utm_campaign=br_search_goads_a55 loe... = 3/13



25/04/2024, 14:04 Celular Samsung Galaxy A55 5G, Camera Tripla até 50MP, Tela 6.6", 128GB - Samsung Brasil

O VIUI O

Conheca o Galaxy A55 5G, aprimorado com um desenho iconico com um layout de trés cameras em um design de
estrutura plana de metal para uma aderéncia facil e intuitiva. Além disso, construido com Corning® Gorilla®

Glass Victus®+ e mais resistente a danos.

i

*A disponibilidade de cores pode variar conforme o pais, a regido ou a operadora.

*A disponibilidade de cores pode variar conforme o pais, a regido ou a operadora.

Registre fotos e videos melhores

https://shop.samsung.com/br/galaxy-a55/p?skuld=6158&utm_source=goads&utm_medium=search&utm_campaign=br_search_goads_a55 loe... = 4/13



25/04/2024, 14:04 Celular Samsung Galaxy A55 5G, Camera Tripla até 50MP, Tela 6.6", 128GB - Samsung Brasil

32MP 12MP 50MP 5MP

Camera Frontal Camera Ultra Wide Camera Principal Camera Macro

O Captured by Galaxy AS5 5G #withGalax O Captured by Galaxy AS5 5G #withGalaxy

https://shop.samsung.com/br/galaxy-a55/p?skuld=6158&utm_source=goads&utm_medium=search&utm_campaign=br_search_goads_a55 loe... = 5/13



25/04/2024, 14:04 Celular Samsung Galaxy A55 5G, Camera Tripla até 50MP, Tela 6.6", 128GB - Samsung Brasil

https://shop.samsung.com/br/galaxy-a55/p?skuld=6158&utm_source=goads&utm_medium=search&utm_campaign=br_search_goads_a55 loe... = 6/13



25/04/2024, 14:04 Celular Samsung Galaxy A55 5G, Camera Tripla até 50MP, Tela 6.6", 128GB - Samsung Brasil

& Captured by Galaxy ASS 56 #

O Captured by Galaxy A55 5G #withGatan,

https://shop.samsung.com/br/galaxy-a55/p?skuld=6158&utm_source=goads&utm_medium=search&utm_campaign=br_search_goads_a55_loe...




25/04/2024, 14:04 Celular Samsung Galaxy A55 5G, Camera Tripla até 50MP, Tela 6.6", 128GB - Samsung Brasil

D Remaster ‘_ <y Erase reflections

Libere o poder do Octa-core

Aproveite o processador Octa-core avancado e faca varias tarefas, jogue e assista a streaming com facilidade. Com
recursos de 5G e op¢des de armazenamento interno de 128GB ou 256GB expansivel através de um cartdo microSD
de até 1TB. GPU, NPU e sistema de resfriamento integrado aprimorados foram projetados para deixar o seu dia

incrivel.

*Imagem simulada para fins ilustrativos.**Requer conexao 5G ideal. A disponibilidade da rede 5G e a velocidade real podem variar dependendo do pais, regido, provedor de rede e ambient
e do usuario.***As op¢des de memoria/armazenamento e disponibilidade podem variar de acordo com o pais, regido ou operadora. ****Q espaco de armazenamento do usuario € menor

https://shop.samsung.com/br/galaxy-a55/p?skuld=6158&utm_source=goads&utm_medium=search&utm_campaign=br_search_goads_a55 loe... = 8/13



25/04/2024, 14:04 Celular Samsung Galaxy A55 5G, Camera Tripla até 50MP, Tela 6.6", 128GB - Samsung Brasil

--vlv-v-, - .- = - = - m W - ~— - EEm wmE s -

O display FHD+ Super AMOLED de 6,6” oferece uma experiéncia imersiva. O Vision Booster melhora a visibilidade

otimizando a cor e o contraste sob o sol. Tenha uma tela vivida com 1.000nits e taxa de atualizacdo adaptativa de

até 120Hz para uma experiéncia mais responsiva.

Eye Care Display

*Imagem simulada para fins ilustrativos. **Medido na diagonal, o tamanho da tela é de 6,6” como um retangulo inteiro e de 6,4” considerando os cantos arredondados. A area visivel real €
menor devido aos cantos arredondados e ao orificio da cdmera. ***1.000 nits no HBM (Modo de alto brilho). ****Q display do Galaxy AS5 5G (SM-A556) recebeu a certificagdo Eye Care Cert

ification da SGS com base em sua capacidade de reduzir os efeitos nocivos da luz azul.

Mais energia com a bateria que
dura até 2 dias

Tenha mais mobilidade com a bateria de 5.000 mAh (padrao) projetada para te manter conectado por até 2 dias e

conte também com o carregamento Super rapido de 25W**

https://shop.samsung.com/br/galaxy-a55/p?skuld=6158&utm_source=goads&utm_medium=search&utm_campaign=br_search_goads_a55_loe...

9/13



25/04/2024, 14:04 Celular Samsung Galaxy A55 5G, Camera Tripla até 50MP, Tela 6.6", 128GB - Samsung Brasil

*Imagem simulada para fins ilustrativos.**Carregador The Wall com Super Fast Charging (25 W) vendido separadamente.***Capacidade padréo testada em condi¢Ges de laboratério terceir
izado. A capacidade padrdo € a capacidade média estimada considerando o desvio na capacidade da bateria entre as amostras de bateria testadas sob o padrdo IEC 61960. A capacidade n
ominal é de 4.905 mAh.****A durac&o real da bateria varia conforme o ambiente de rede, os recursos e aplicativos usados, a frequéncia de chamadas e mensagens, o nimero de vezes qu
e foi carregada e muitos outros fatores. Estimado em relagédo ao perfil de uso médio compilado pela UX Connect Research. Avaliado de forma independente pela UX Connect Research ent
re 11/01/2024 e 20/01/2024 no Reino Unido com versdes de pré-lancamento do SM-A556 na configuragdo padrio usando redes LTE e 5G Sub6. NAO testado em rede 5G mmWave.

Resisténcia a poeira e agua

A classificacdo IP67 de resisténcia a poeira e &gua ndo é apenas um recurso. Ela pode ser a prote¢do do seu
dispositivo contra os elementos naturais. Mantenha-se conectado, registre memérias e explore com seguranca,

sabendo que seu dispositivo foi projetado com protecdo contra a entrada de poeira e dgua.

N

*Imagem simulada para fins ilustrativos.**O Galaxy AS5 5G tem classificacdo IP67. Com base nas condigdes de teste de laboratério para submerséo em até 1 metro de dgua doce por até 3

https://shop.samsung.com/br/galaxy-a55/p?skuld=6158&utm_source=goads&utm_medium=search&utm_campaign=br_search_goads_a55 lo... 1013
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Celular Samsung Galaxy

A55 5G r$279900 R$ 2.429,10 avista
N . ) ; R$ 2.699,00 em até 24x de R$ 112,45 sem juros com Cartdo Samsung ltad
camera Trlplq ate some I Tela 6.6 I R$ 2.699,00 em 12x de R$ 224,91 sem juros nos demais cartdes

128GB | Azul Escuro

~ -

SUPORTE PARA MANTER SUAS INFORMACOES SEGURAS

0 Samsung Knox Vault certificado EAL5+ foi projetado para proteger suas informagdes confidenciais, como seu PIN, senha e padr:

Samsung Knox Vault, que é completamente isolado e separado do sistema operacional principal.

*Imagem simulada para fins ilustrativos.**EAL: Nivel de garantia de avaliagado (Evaluation Assurance Level) (CC, Critérios Comuns).***Os recursos de seguranga ou a arquitetura de
msung Galaxy, incluindo smartphones da série S, série Z, série S FE e tablets da série Tab S langados a partir de 2021.****A disponibilidade do Samsung Knox Vault pode variar dep:

GALAXY EXPERIENCE

https://shop.samsung.com/br/galaxy-a55/p?skuld=6158&utm_source=goads&utm_medium=search&utm_campaign=br_search_goads_a55 lo... 11/13
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638x ) & * 4

B) g st & o

F

SMART SWITCH QUICK SHARE

*A interface de usuério real pode ser diferente. Imagem simulada para fins ilustrativos.**Para obter mais informagdes sobre o Smart Switch e o Quick Share, visite as paginas dos recursos
no site Samsung.com.***As fung¢des disponiveis podem variar dependendo do dispositivo, pais, regido, operadora ou da versdo do One Ul.

Acessadrios ®

GALERIA DE FOTOS

-

2./5GHz, 2GHz Octa Core

Velocidade do Processador Tipo de Processador

168.3mm (6.6" retangulo
cheio) /163.7mm (6.4"
cantos arredondados)

Tamanho (Tela Principal)

1080 x 2340 (FHD+)

https://shop.samsung.com/br/galaxy-a55/p?skuld=6158&utm_source=goads&utm_medium=search&utm_campaign=br_search_goads_a55 lo... 1213



26/04/2024, 17:05 Celular Samsung Galaxy A55 5G, Camera Tripla até 50MP, Tela 6.6", 128GB - Samsung Brasil

SAMSUNG Shop Al Mobile TV&AV Eletrodomésticos Informatica Monitores Suporte Para Empresas Q
o

oo

Acessoérios artThings & Minha Conta 7 o PRORRaCADET
05.- lee §h GQIGXY Al ‘L* 15%cashbdck até 28/04,
%mh"‘ Atecnalogia gque val mudar o sua vida o QUINTABLUE25

com as melhores ofertas na live. [ -

Imagens meramente llustrativas. Promogao valida até dia 28/04/2024 s 23h59min. Promogao exclusiva para produtos pré-selecionados na Loja Online Samsung (https://shap.samsung. /br{live). Produtos vendidos s ad nte & até durar o estoque.

Celular Samsung Galaxy
A55 5G re279900 R$ 2.429,10 2 viste

A X ; R$ 2.699,00 em até 24x de R$ 112,45 sem juros com 0 Samsung Itad 7 COMPRAR AGORA
Camera Trlplo ate 50MP | Tela 6.6"| R$ 2.699,00 em 12x de R$ 224,91 sem juros nos demais cartdes.

128GB | Azul Escuro

Vale Mais - Troca Smart Samsung: Ganhe R$ 700,00 agora + até R$ 3.000,00* pelo seu usado

v
Home > Smartphone > Galaxy A

Celular Samsung Galaxy A55 5G
Cdamera Tripla até 50MP | Tela 6.6" | 128GB | Azul Escuro
SM-A556EZKLZTO
e Camera Tripla de até 50MP, Selfie de 32 MP;
o Nightography & Apagador Objetos;
e Design em metal e vidro com resisténcia a dgua e poeira (IP67);
e Tela Super AMOLED FHD+ de 6.6"" com Vision Booster;
o Até 4 atualizagdes de Android e até 5 anos de atualiza¢es de seguranca;
e Cadeado Galaxy;
e Seguranca adicional com Samsung Knox;
e Bateria para até dois dias e carregamento rapido de até 25W;
e Smart Switch: Migre facilmente os dados do seu telefone antigo;
e Processador Exynos 1480; e-SIM;
Modelo
[ Galaxy A55 ]
Memdria
[ 128 GB 1 256 GB
Cor

G Galkaxy 4

AOSUrge, Azul Escuro Azul Claro Rosa
I\ Y §,>
Troca Smart Samsung Saiba mais

Troque seu dispositivo antigo e economize em sua compra
Na compra deste dispositivo, o seu usado VALE MAIS

Sim, por favor

Nao, obrigado
Até R$ 3.000* pelo seu usado ’ 9

Samsung Care+ Saiba mais
Contrate o seu seguro Samsung Care+ e proteja seu aparelho

Protecdo Completa 12x de R$ 35,75 /

R$ 429,00 4 vista

https://shop.samsung.com/br/galaxy-a55/p?skuld=6158&utm_source=goads&utm_medium=search&utm_campaign=br_search_goads_a55 loe ... 1/3
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RECOMENDADO

Né&o incluir Samsung Care+

Ver mais op¢des de sequros Samsung_Care+

Calcular o frete

Digite o CEP

Nao sei meu CEP [2

Celular Samsung Galaxy A55 5G

Cdmera Tripla até 50MP | Tela 6.6" | 128GB | Azul
Escuro

Ganhe um cupom instantaneo de R$ R$ 549,00 nesta compra para
gastar com os produtos que selecionamos para vocé.

re279900 R$ 2.429,10 a vista

R$ 2.699,00 em até 24x de R$ 112,45 sem juros com Cartdo Samsung
Itau*, de acordo com a bandeira.

R$ 2.699,00 em 12x de R$ 224,91 sem juros nos demais cartdes.

COMPRAR AGORA

*0 desconto do pagamento a vista pode né&o ser acumulativo com outras
promocdes e formas de pagamento.

Formas de pagamento: Pix, Cartao de crédito (Visa, MasterCard, American Express, Diners Club,
Hipercard, Elo), Cartdo Samsung Itad (em até 24 parcelas na bandeira Visa e 21 parcelas na
bandeira Mastercard), Boleto bancério, Samsung Pay e Picpay.

C Veja mais sobre o produto abaixo >

Produtos & Servicos Loja Online Suporte Quem somos Sustentabilidade
Smartphones Promocdes Suporte de Produtos Informagdes da empresa Meio ambiente
Tablets Smartphones 2 Agendar Reparo Area de negécios Seguranca e Privacidade
Informatica Tablets 2 Acompanhar Reparo Identidade da marca Acessibilidade
Audio Televisores A Telefones Carreiras Diversidade - Equidade -
Incluséo
Watches Eletrodomésticos A Contatos Online RelacBes com investidores
A Cidadania corporativa 2
Smart Switch Ajuda para Comprar A Centro de Servigos
Noticias 2 Sustentabilidade
Acessoérios Perguntas Frequentes Informagdes de Garantia Corporativa 7
Etica
TVs Samsung Rewards A Comunidade 2
Design Samsung A
Lifestyle TVs Consulte o status do seu E-mail parao CEO 7
pedido 2 Loja fisica
Som Avalie a experiéncia de
Politica de devolugéo compra A
Geladeiras
Privacidade Loja Online
Lavanderia

Ar-Condicionado
Monitores

Aspiradores

Samsung para Estudantes

A

Samsung para Empresas

A

Samsung para Parceiros
A

https://shop.samsung.com/br/galaxy-a55/p?skuld=6158&utm_source=goads&utm_medium=search&utm_campaign=br_search_goads_a55 loe_...

2/3



26/04/2024, 17:05 Celular Samsung Galaxy A55 5G, Camera Tripla até 50MP, Tela 6.6", 128GB - Samsung Brasil

Explore

Copyright© 1995-2024 SAMSUNG. Todos os direitos reservados.
SAMSUNG ELETRONICA DA AMAZONIA LTDA., com sede em Av. dos Oitis, n 1.460, Distrito Industrial, Manaus/AM, 69.007-002, inscrita no CNPJ/MF sob o n2. 00.280.273/0001-37.

Esse website é melhor visualizado nas versdes Microsoft Internet Explorer 11 ou superior e/ou nas dltimas versdes dos navegadores Google Chrome e Mozilla Firefox.

https://shop.samsung.com/br/galaxy-a55/p?skuld=6158&utm_source=goads&utm_medium=search&utm_campaign=br_search_goads_a55 loe ...  3/3
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CONSELHO REGIORAL DE CONTABLDADE
DE MIGAS GERAS.

COLETA DE PRECOS
12316

DATA: 29/04/2024

Geréncia/Assessoria solicitante

ASSESSORIA DE COMUNICAGAO

Fornecedor Quantidade
LOJAS SAMSUNG 1.00

Fone: 92 4009-1014
Contato: Cinthya Souza
Entrega: 06/05/2024
Data: 26/04/2024

TELEFONICA BRASIL S/A 1.00

Fone: 31 99544-0437

Contato: Rodrigo Rocha Ribeiro
Entrega: 06/05/2024

Data: 22/04/2024

R.G GRIPA ME 1.00

Fone: (27) 8101-1124
Contato: Raissa Gizeiia Gripa
Entrega: 06/05/2024

Data: 26/04/2024

Descrigdo resumida:

Aquisicédo de aparelho celular

Descrigao

Aquisicdo de aparelho celular com as configuragbes
minimas para o celular: Memoéria RAM: 8 GB,
Armazenamento: 128 GB, Camera principal: 50 MP, Camera
Ultrawide: 12 MP, Camera frontal: 12 MP, Videos: 4K,
Bateria: 5.000 mAh e Sistema Nightography ou modo
noturno.

Aquisicdo de aparelho celular com as configuragbes
minimas para o celular: Memoédria RAM: 8 GB,
Armazenamento: 128 GB, Camera principal: 50 MP, Camera
Ultrawide: 12 MP, Camera frontal: 12 MP, Videos: 4K,
Bateria: 5.000 mAh e Sistema Nightography ou modo
noturno.

Aquisicdo de aparelho celular com as configuragbes
minimas para o celular: Memoéria RAM: 8 GB,
Armazenamento: 128 GB, Camera principal: 50 MP, Camera
Ultrawide: 12 MP, Camera frontal: 12 MP, Videos: 4K,
Bateria: 5.000 mAh e Sistema Nightography ou modo
noturno.

Preco
R$ 2.429,10

TOTAL:
R$ 2.420,00

TOTAL:

R$ 2.319,00

TOTAL:

Total

R$ 2.429,10

R$ 2.429,10
R$ 2.420,00

R$ 2.420,00

R$ 2.319,00

R$ 2.319,00

Observagiao

Este processo administrativo de contratagéo sera regido e autuado sob a égide da Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021.

Pesquisa de pregos realizada em acordo com o estabelecido na Instru¢do Normativa n° 65/2021, que dispde sobre o procedimento administrativo para a
realizagé@o de pesquisa de pregos para a aquisicao de bens e contratacédo de servigos em geral, no &mbito da administragéo publica federal direta,

autarquica e fundacional, sendo o parametro escolhido a pesquisa direta com fornecedores, nos termos do Procedimento PE-002/CT.

FORNECEDOR SELECIONADO: R.G GRIPA ME

RESPONSAVEL PELA COLETA: MATHEUS TEIXEIRA DE OLIVA em 29/04/2024

|Assinatura do Gerente Administrativo e financeiro:

Assinado por IZAIAS
ANGELO GOMES
(04692615605)
Data: 29/04/2024
12:45:53
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOVERO DE INSCRIGO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 07 2F AS¥FTURA
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

R.G. GRIPA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
RG VIX ME
CODIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

47.13-0-04 - Lojas de departamentos ou magazines, exceto lojas francas (Duty free)

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.13-0-02 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

47.54-7-01 - Comércio varejista de méveis

47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessoérios

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios

47.82-2-01 - Comércio varejista de calgados

47.89-0-04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimagao

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritorio

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nado especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R IBIRACU 24 ke

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
29.168-132 MATA DA SERRA SERRA ES
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

RGGRIPA@GMAIL.COM (27) 9245-1125

about:blank
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ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 24/04/2019

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fkdkkkdokd Fdkdkkkk

Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 06/05/2024 as 14:31:27 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank 2/2



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: R.G. GRIPA
CNPJ: 33.445.405/0001-92

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:26:54 do dia 25/03/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/09/2024.

Cadigo de controle da certidao: 9CB7.C13E.D87A.D84F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)
Consultado: R.G. GRIPA
CPF/CNPJ: 33.445.405/0001-92

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral daUni&o, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJCPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacao vigente, os referidos cadastros consolidam informacdes prestadas pel os entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre 0 andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas | nidéneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relacdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram san¢fes que implicaram a restricdo de participar de licitagBes ou de celebrar contratos com a Administracdo
Pablica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacdo de empresas que sofreram qualquer das punices
previstas na Lei n°®12.846/2013 (Lei Anticorrupgao).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins L ucrativos | mpedidas (CEPI M) apresenta a relacéo de entidades privadas sem

finslucrativos que estéo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracdo Publica Federal, em funcéo deirregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 14:29:40 do dia 06/05/2024 , com validade até o dia 05/06/2024.

Link para consulta da verificacdo da certid@o https:.//certidoes.cqu.gov.br/
Cadigo de controle da certiddo: PDcfZ09ebBJGxGX0BxaD

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

V1


https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/

06/05/24, 14:25

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAlXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 33.445.405/0001-92
Razao Social: R G GRIPA
Endereco: R IBIRACU 24 / MATA DA SERRA / SERRA / ES / 29168-132

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de
1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer débitos referentes a contribuicdes
e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:01/05/2024 a 30/05/2024

Certificagcdo Nimero: 2024050103180191200268
Informacao obtida em 06/05/2024 14:25:29

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificacdo de autenticidade
no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

m
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: R G CRIPA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 33. 445. 405/ 0001-92

Certidédo n°: 31419335/2024

Expedi ¢cdo: 06/ 05/ 2024, as 14:27: 39

Val i dade: 02/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que RG GRIPA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ
sob o0 n°® 33.445.405/0001-92, NAO CONSTA conpo inadi npl ente no Banco
Naci onal de Devedores Trabal histas.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



Data da consulta: 06/05/2024 14:28:55

Identificacdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CMNFPJ: 33.445.405/0001-92
A opcao pelo Simples Macional e/ou SIME! abrange todos os estabelecimentos da empresa

Mome Empresarial: R.G. GRIPA
Situacado Atual
Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 24/04/2019

Situacio no SIMEI: NAO enquadrado no SIMEI

+ mais informacées



https://consopt.www8.receita.fazenda.gov.br/consultaoptantes

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (06/05/2024 as 14:33) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

guanto ao CNPJ n° 33.445.405/0001-92.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6639.1463.28FB.D803 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 06/05/2024 as 14:33:23 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6639.1463.28FB.D803&cpfCnpj=33445405000192

TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDAO NEGATIVA DE

CONTAS JULGADAS IRREGULARES

Nome completo: R.G. GRIPA
CPF/CNPJ: 33.445.405/0001-92

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA, para os devidos fins e a pedido do
interessado, que, na presente data, em consulta aos sistemas informatizados do TCU,
considerados os julgados do Tribunal e o cadastro de responsaveis por contas julgadas
irregulares, NAO CONSTA nenhuma CONTA JULGADA IRREGULAR em nome do
(a) requerente acima identificado(a).

A consulta para emissdo desta certiddo considerou os processos nos quais o Tribunal se
manifestou em decisdo definitiva do Tribunal pelo julgamento de contas irregulares desde a
data do respectivo acordao condenatorio. Foram excluidos os lancamentos relativos a processos
em tramitacao que ainda ndo foram objeto de deliberagao deste Tribunal, os arquivados por
decisdo terminativa e aqueles cujas condenagdes foram tornadas insubsistentes por decisdo
judicial ou por decisdo definitiva em recurso neste Tribunal, transitadas em julgado.

Certiddao emitida as 14:30:31 do dia 06/05/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
http://contasirregulares.tcu.gov.br, na opcao "Verificar certiddao emitida".

Cddigo de controle da certidao: 30C5060524143031

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.


http://contasirregulares.tcu.gov.br/ordsext/f?p=CONTASIRREGULARES:5:::NO:RP,2:P5_COD_CONTROLE:3OC5060524143031

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - MINAS GERAIS

Data : 26/04/2024

Sistema de Controle Orgamentario Hora : 16:54
NOTA DE EMPENHO
N° Empenho Data do Empenho Tipo do Empenho Processo N°. Reserva Exercicio
1009 26/04/2024 ORDINARIO 12316 1028 2024
Conta de Despesa Descrigao da Conta Projeto SubProjeto

6.3.2.1.03.01.002

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

5009 - AQUISICAO DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS,

Ndamero do Evento

Descricdo do Evento

1288 AQUISICAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
Dados da Modalidade ( Fundamentagao Legal )
Modalidade Complemento Numero Num. Controle
Dispensa de Licitagdo 12316 0
Favorecido
Favorecido : 7126 - R.G. GRIPA ME CNPJ /CPF : 33.445.405/0001-92
Endereco : RUAIBIRACU, 24 Bairro : MATA SERRA
CEP : 29168-132 Cidade : ESPIRITO SANTO UF . ES
Banco : VOTORANTIM Agéncia : 0655 Conta : 1756808-0
Histérico do Empenho Qtde Parcelas Valor Unitario | Valor Total Empenhado
AQUISICAO DE APARELHO CELULAR COM AS CONFIGURAGOES MINIMAS PARA O CELULAR:
MEMORIA RAM: 8 GB, ARMAZENAMENTO: 128 GB, CAMERA PRINCIPAL: 50 MP, CAMERA
ULTRAWIDE: 12 MP, CAMERA FRONTAL: 12 MP, VIDEOS: 4K, BATERIA: 5.000 MAH E SISTEMA
NIGHTOGRAPHY OU MODO NOTURNO. 1 R$ 2.319,00 R$ 2.319,00
Valor por Extenso
Dois Mil, Trezentos e Dezenove Reais
Dotagdo Orcamentéria Empenhos Acumulados Valor deste Empenho Saldo Atual
R$ 65.000,00 R$ 2.289,90 R$ 2.319,00 R$ 60.391,10

Belo Horizonte, 26 de Abril de 2024

Assinado por MAURO
BENEDITO PRIMEIRO
(68210094653)

Data: 29/04/2024
11:43:58

Assinado por MARIA
APARECIDA LOPES
MONTEIRO CARDOSO
(99403641649)

Data: 29/04/2024 11:47:12

Assinado por SUELY
MARIA MARQUES DE
OLIVEIRA (68658842649)
Data: 29/04/2024
14:31:56




Parecer técnico n® 12316

Compra direta

Assunto: Processo de Dispensa de Licitagdo n.° 12316
Objeto: Aquisigdo de aparelho celular
Fornecedor: R.G GRIPA ME Valor: R$ 2,319.00
Modalidade da contratagdo: Dispensa de Licitagdo, conforme artigo 75, inciso II, da Lei n.° 14.133/2021

Descrigdo do material ou servigo Quantidade
Aquisicdo de aparelho celular com as configura¢cdes minimas para o celular: Memédria RAM: 8 GB, Armazenamento: 128 GB, Camera 1

principal: 50 MP, Camera Ultrawide: 12 MP, Camera frontal: 12 MP, Videos: 4K, Bateria: 5.000 mAh e Sistema Nightography ou modo
noturno.

Relatoério:

O processo de dispensa de licitagdo em epigrafe possui embasamento legal no artigo 75, inciso Il, da Lei n.° 14.133 / 2021, se encontra devidamente
formalizado e justificado quanto aos aspectos de oportunidade e conveniéncia, em consonancia com o Planejamento Estratégico do CRCMG. O custo pela

aquisicao do produto dar-se-a com o recurso previsto em dotagao orgamentaria prépria, sob a rubrica

Conclusao:

Procedimento de dispensa regular, com base no artigo 75, inciso Il, da Lei n.° 14.133/2021

Responsavel pela condugao do processo: MATHEUS TEIXEIRA DE OLIVA Data:  29/04/2024

Responsavel pelo Parecer
Belo Horizonte, 29 de abril de 2024

Assinado por MARIA
APARECIDA LOPES
MONTEIRO CARDOSO
(99403641649)

Data: 30/04/2024 12:39:13




>
CRCNV

CONSELHO FEGONAL DE CONTABLDATE
D MPAS GERAS.

ORDEM DE COMPRA / SERVICO 12316

Dados do fornecedor

Nome/Razéao social: R.G GRIPA ME

CPF/CNPJ: 33.445.405/0001-92
Contato: Raissa Gizeiia Gripa
Telefone: (27) 8101-1124
E-mail: raissagripa5@gmail.com; rggripa@gmail.com
Quantidade Descricao do material ou servico Valor unitario Valor total
1 Aquisicao de aparelho celular com as configuragées minimas para o R$ 2.319,00 R$ 2.319,00

celular: Meméria RAM: 8 GB, Armazenamento: 128 GB, Camera
principal: 50 MP, Camera Ultrawide: 12 MP, Camera frontal: 12 MP,
Videos: 4K, Bateria: 5.000 mAh e Sistema Nightography ou modo

noturno.
DADOS DE FATURAMENTO E COBRANGCA TOTAL
Razao social: Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais
Enderecgo: Rua Claudio Manoel, 639 - Funcionarios - Belo Horizonte/MG - CEP: 30140-100
CNPJ: 17.188.574/0001-38 R$ 2319,00
Inscrigao estadual: Isento

CONDIGAO DE COMPRA/SERVIGO:

1-Oprazo deentrega dos itens constantes desta ordem de compra devera ser cumprido rigorosamente dentro do estabelecido;

2 - O pagamento no valor acima sera efetuado, de acordo com a condicdo de pagamento estabelecida na proposta, apds a entrega do
material/servigo mediante a nota fiscal;

3 - No preco deverdo estar inclusas as despesas com transporte, tributos e demais encargos que incidirem sobre o objeto deste pedido;

4- O pagamento sera efetuado exclusivamente para a empresa contratada, ndo sendo permitida a negociagédo do titulo emitido em nome do
CRCMG;

5- Na nota fiscal deverdo constar as retengdes dos impostos, conforme IN RFB 1.234/2012, a IN RFB 1.540/2015 sendo: IR, CSLL, COFINS,
PIS/PASEP e no caso de prestacédo de servigo havera também o ISSQN;

6 - A empresa optante pelo Regime Especial Unificado de Arrecadacdo de Tributos e Contribuicdes devidos pelas Microempresas e
Empresas de Pequeno Porte (Simples Nacional) devera encaminhar declaragdo, anexa a nota fiscal, na forma do anexo VI do Art. 4° da IN RFB
1.234/2012, para fins de nao retengéo dos impostos federais;

7 - A empresa deve estar regular com as certiddes do FGTS, INSS e Justica Trabalhista na data do vencimento da nota fiscal, caso contrario o
CRCMG retera o pagamento até a regularizagao;

8 - Sera cobrada multa de 10% (dez por cento), sobre o valor deste pedido, caso n&o seja cumprido o prazo de entrega, constante da proposta
apresentada a este Orgéo;

9 - Reservamos o direito de recusar e devolver a custa do fornecedor, qualquer parcela do material recebido em quantidade superior aquela
autorizada no pedido, bem como todo o material rejeitado pelo nosso controle de qualidade.

OBSERVAGAO:

Processo administrativo de contratacao regido e autuado sob a égide da Lei n® 14.133, de 1° de abril de 2021.

Assinado por IZAIAS
ANGELO GOMES
(04692615605)
Data: 30/04/2024
14:13:43



o
CRC

CONSELHO REGIORAL DE CONTABLDADE
DE MIGAS GERAS.

Atesto de recebimento de material, prestagcao de servigos ou obras

Solicitagao de compras n°

Pedido de Material/Servigo

Quantidade Descricao do material ou servigco Valor unitario Valor total
1 Aquisicao de aparelho celular com as configuragdes minimas para o R$ 2.319,00 R$ 2.319,00
celular: Memdéria RAM: 8 GB, Armazenamento: 128 GB, Camera
principal: 50 MP, Camera Ultrawide: 12 MP, Camera frontal: 12 MP,
Videos: 4K, Bateria: 5.000 mAh e Sistema Nightography ou modo
noturno.
Fornecedor: R.G GRIPA ME R$ 2.319,00

Para uso da Geréncia Administrativa e Financeira e Geréncia de Contabiidade

Dados do Empenho:

N° do empenho Valor

Controle da Ordem de
Pagamento

OP. n%:

Vencto.: [/

Geréncia de contabilidade

Liquidacao da despesa

Doc. n°: Visto:

Atesto que os materiais e/ou servigos descritos acima foram recebidos e/ou
executados, conforme condi¢des e especificacdes pactuadas em proposta/contrato.’

Assinatura do conferente:

Assinado por FERNANDA
DE OLIVEIRA E SOUSA
(03236401680)

Data: 13/05/2024
11:12:24




RECEBEMOS DE R.G. GRIPA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e
N° 000.000.688
DATA DE RECEBIMENTO IDENTI FICA(;AO E ASSINATURA DO RECEBEDOR .
SERIE: 1
- DA N FE CONTROLE DO FISCO
@ Documento Auxiliar da Nota
By R.G. GRIPA Fiscal Eletronica
Prazer em atendé-la! 0 - Entrada
l ~ Sal'da 1 CHAVE DE ACESSO
3224 0533 4454 0500 0192 5500 1000 0006 8810 2002 0316
- i N° 000.000.688 — -
RUA IBIRACU, 24 - - MATA DA SERRA, Serra, ES- CEP: 3 Consulta de autenticidade no portal nacional da
29168132 - Fone/Fax: 027992451125 SERIE: 1 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Paginaldel da Sefaz Autorizadora
NATU’REZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
SAIDA DE MERCADORIA 232240000814338 - 08/05/2024 12:34
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/ CPF

083561765 33.445.405/0001-92

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJCPF DATA DA EMISSAO
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS 17.188.574/0001-38 | 07/05/2024
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA
R CLAUDIO MANOEL, 639 - FUNCIONARIOS 30140-100 07/05/2024
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
Belo Horizonte 03132698421 MG 11:53

FATURA

/ Num.: 0000688 VENC: 05/06/24 / V. Orig.: 2.319,00/ V. Desc.: 0,00/ V. Liq.: 2.319,00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 2.319,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALORDO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.319,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJCPF
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS 0-Remetente (CIF) 34.028.316/0012-66
ENDERECO ~ MUNICIPIO UF INSCRIC/'\O ESTADUAL
AV. JERONIMO MONTEIRO, 310, CENTRO Vitoria ES |ISENTO
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LiQUIDO
1 |vOL 0,349 0,000
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
cODIGO DESCRI(;AO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH CST | CFOP | UNID. QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL BCICMS VLR.ICMS VLR. IPI f(ID_I:AQS A:'F;Q'
279277 E’géURgg"Z‘ONE SAMSUNG AS55 5G 128GB AZUL 85171300 |0400 [6949 | UN 1,0000| 2.319,0000 2.319,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRIGAO MUNICIPAL

4688286

VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOSADICIONAIS

INFORMAQOESCOMPLEMENTARES

DOCUMENTO EM TI DO POR EMPRESA ME OU EPP OPTANTE PELO SI MPLE
S NACI ONAL // ORDEM DE COMPRA: 12316 // DADOS BANCARI OS PAR
A PAGAMENTO. BANCO NU PAGAMENTCS S. A. (0260), AGENCI A: 0001
, CONTA- CORRENTE: 84198750-0 QU Pl X (CNPJ): 33445405000
192

RESERVADO AO FISCO




CA' “A Comprovante de Pagamento de transferéncia eletrénica disponivel -

Nome do remetente:
CNPJ/CPF:

Tipo de pessoa:
Conta de origem:
Tipo de conta:

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILI
17.188.574/0001-38

Pessoa Juridica
0084-1/003-000400197-7

003 — Conta Corrente de Pessoa Juridica.

Convénio:

Tipo de compromisso:
Compromisso:

NSA:

431039 PAGFOR CRC-MG CT 400197-7
1 - Pagamento fornecedor

1- PAGFOR

660

Banco destino:
Agéncia/Conta destino:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

Nome do destinatario:

CPF / CNPJ do destinatério:
Documento da empresa:
Informagdes

Valor da efetivagao

Data da efetivagao

260 - NU PAGAMENTOS S.A.
0001 84198750-0

1 - Corrente

Pessoa Juridica

R.G. GRIPA ME
33.445.405/0001-92
111381613

R$ 2.319,00
20/05/2024

Operacéo realizada com sucesso conforme as informacdes enviadas pelo cliente via arquivo.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

Aceite de Pagamento

Pela I —
Empresa

Pelo Em__/_/

Favorecido

Autenticacdo bancaria:

6743D48A90A103F5FEEBB9000

http://portal.totalbank.com.br/totalbank/views/pagamento/movimentacao.xhtmi




